
美九里西小学校だより 第９号
まなびや

さくらの学舎
寒さの中、咲き誇る 発行日：令和６年１月１５日（月）
サザンカ 発行者：校長 川田 貴子

☆美九里西小学校ホームページ「学校日記」では、子どもたちの学習・生活の様子
を毎日紹介していますので、ぜひご覧ください。学校からの各種配布文書もカラー
でご覧いただけます。 美九里西小ホームページQRコード→

2024年（令和６年）、今年もよろしくお願いします！
令和６年１月９日（火）、３学期がスタートしました。

今年の干支「辰（たつ）」は、草木が伸長し、形が整い、活気にあふれている様子を

表します。天高く舞い上がる昇り龍のように、子どもたちが力強く成長することを願

っています。

そして、３学期より、５年生に女子児童１名が転入し、全校児童６７名でスタート

しました。３学期は、卒業式まで授業日５１日、修了式まで５３日となります。学習

面・生活面において、今年度のまとめをするとともに、次年度への準備ができるよう、

教職員一丸となって努めてまいります。保護者・地域の皆様にも、これまでと同様、

本校の教育活動にご理解とご協力をお願いいたします。 昇り龍に乗る「西うさぴょん」

６年生の卒業まで、このメンバーで過ごす３学期、一日一日を大切にしていきたいと思います。

体育館改修工事が終わりました

８月より行われていた体育館改修工事が、予定通り１２月末で終了しました。１月１０日に子どもたちにお披

露目しました。体育館に足を踏み入れた子どもたちから、明るくきれいになった床や壁を見て、「わぁ、きれい！」

と歓声が上がりました。また、洋式トイレや新しく設置された多目的トイレを見て「すごい！」と感激していま

した。夏の暑さの中、そして冬の寒さの中、みんなが使いやすく過ごしやすいようにと考えて工事をしてくださ

った関係者の皆様、たいへんお世話になりました。また、工事期間中、保護者・地域の皆様には、駐車場利用の

変更等でご理解・ご協力をいただき、事故なく、無事工事が終了できました。ありがとうございました。

東門が使用できます。

「多目的トイレ」が
設置されました。 「工事関係者の皆様、ありがとうございました！」



大谷翔平選手より、「野球グローブ」が届きました！

１月９日（火）３学期初日に、メジャーリーガーの大谷翔平選手から子ども

たちへ野球グローブが贈られました。大谷選手のサインやメッセージが添えら

れたビッグプレゼントに、子どもたちも教職員も大喜びです。早速、子どもた

ち全員がグローブをはめてみました。みんな「笑顔いっぱい」でした。大谷選

手の思いを受けて、大切に使わせていただきます。

保護者・地域の皆様も、来校時には、ぜひお手にとってご覧ください。子ど

もたちがいつでも使えるように、児童玄関に置いてあります。

【大谷翔平選手からのメッセージ】
ロサンジェルス・エンゼルス・オブ・アナハイム（現：ロサンジェルス・ドジャース）のメジャーリーガー、

大谷翔平です。
この手紙は、このたび私が学校に通う子供たちが野球に興味を持ってもらうために立ち上げたプログラムをご
紹介するためのものです。
この３つの野球グローブは、学校への寄付となります。
それ以上に私はこのグローブが、私たちの次の世代に夢を与え、勇気づけるためのシンボルとなることを望ん
でいます。それは、野球こそが、私が充実した人生を送る機会を与えてくれたスポーツだからです。
このグローブを学校でお互いに共有し、野球を楽しんでもらうために、私からのこの個人的なメッセージを学
校の生徒たちに伝えていただければ幸いです。
この機会に、グローブの寄贈をさせていただけることに感謝いたします。
貴校の益々のご発展をお祈り申し上げます。

野球しようぜ。 大谷翔平

大谷選手サイン入りの３つのグローブ
が届きました。 「野球しようぜ！」 大谷翔平選手、「夢」をありがとう！

1月10日（水） 「書き初め大会」

１月10日（水）に、校内書き初め大会を行いました。１・２年生は硬筆で、３～６年生は毛筆で書きました。

子どもたちは、心静かに自分の書と向き合い、集中して取り組んでいました。一筆一筆ていねいに、大きく力強

い書を書き上げました。大会当日の子どもたちの様子は、学校ホームページに一人一人紹介していますので、ぜ

ひご覧ください。

１年生

６年生の書 書写ボランティアさん
２年生 ３～６年生（新しくなった体育館で書きました） にお世話になりました。


